
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. e data come da segnatura 
All’albo on line e Amministrazione Trasparente  

- Agli Atti 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 38 per l’acquisto di REGISTRI e CARPETTE     
                       DOCUMENTI ALUNNI  
 
CIG: Z5C30B5ED0 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2021; 

  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del  
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

         CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 
utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 11/03/2019 con la quale, ai sensi dell’art.36, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, si è approvato apposito REGOLAMENTO 
D’ISTITUTO PER L’AFFIDAMENTO DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, 
SERVIZI E FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA E PER 
L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE AD ESPERTI ESTERNI; 

ACCERTATO che non ci sono convenzioni attivi per i beni in oggetto;  
CONSULTATE le offerte presenti sul Mepa;  
VERIFICATA la congruità dell’offerta pervenuta dalla ditta SPAGGIARI  PARMA S.P.A., 

assunta agli atti con prot. n. 1218  del 18/02/2021;  
CONSIDERATO che il valore economico del servizio richiesti risulta inferiore ai 10000,00 €;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria da parte del Direttore S.G.A.; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  
2. Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del 
D.L. 50/2016 e D.I. 129/2018, al Gruppo SPAGGIARI PARMA S.P.A -  P. IVA 00150470342;  

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

3. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 338.92 Iva compresa comprensivo di ogni 
onore, da imputare all’ attività del P.A. 2021; 
 4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui la Legge 136/2010;  
5. Di evidenziare il CIG Z5C30B5ED0 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 
dell’istruttoria;  
6. Che la presente determina verrà pubblicata all’Albo –Amministrazione trasparente del sito web 
istituzionale della scuola;  
7. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Luigina 
Castagnero Responsabile Unico del procedimento;  
8. Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € 338.92  IVA compresa di cui 
alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  
        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-02-19T10:54:43+0100




